

رئیس کمیته گردشگری شورای شهر از پیشنهاد دو مکان برای جانمایی آرامستان جدید در تهران خبر داد و گفت: این مکان‌ها در نزدیکی آرامستان فعلی بهشت حضرت اظهار کرد: هم‌اینک شهرداری تهران دو مکان پیشنهادی را با سازمان اوقاف نهایی کرده و قرار است این دو پیشنهاد در صحن‌شورا جهت تصویب مورد بررسی قرار بگیرد. وی با بیان اینکه در جانمایی آرامستان جدید برای پایتخت، نقاط مختلفی مد نظر گرفته شده بود، افزود: قرار بود در چهار پهنه تهران؛ آرامستان‌های جدید احداث شود اما این طرح پس از بررسی موضوع به دلایلی به تصویب شورای شهر نرسید و منتفی شد. این عضو شورای شهر در پاسخ به این سوال که ظرفیت آرامستان‌های پیشنهادی جدید چقدر است، تأکید کرد: شهرداری تهران موضوع ظرفیت این آرامستان‌ها را بررسی کرده اما باید ابتدا بینیم کدام یک تأیید می‌شود تا پس از آن ظرفیت‌ها مورد بررسی قرار بگیرد. اخیراً مطالعاتی برای ایجاد آرامستان‌های جدید در تهران انجام شده و قرار بود در چهار نقطه پایتخت این آرامستان‌ها ایجاد شود هر یک از این نقاط پیشنهادی دارای پیوست فرهنگی، اجتماعی، زیست‌محیطی و ترافیکی بود. اما این طرح منتفی شد.

### سبزترین منطقه پایتخت کجاست؟

به گزارش روابط عمومی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران: تهیه‌انواع نقشه‌ها، تصاویر ماهواره‌ای در مقیاس‌های مختلف و تولید اطلاعات مکانی از مأموریت‌های معاونت اطلاعات مکانی سازمان فاواست و در این راستا نقشه‌طبقه‌بندی شده کاربری اراضی تهران مشتمل بر شش کلاس کاربری اراضی تهیه شده‌است. براساس این نقشه، بالغ ۵۵٫۵ درصد از شهر تهران به قطعات ملکی با کاربری‌های مسکونی، تجاری و دولتی اختصاص یافته و ۲۳ درصد شهر مربوط به پوسته معابر است. نقشه طبقه‌بندی شده اراضی شهر تهران نشان می‌دهد منطقه ۲ به‌عنوان صنعتی‌ترین منطقه شهری ارزیابی شده و مناطق ۲۳ و ۳ واقع شدن پارک‌های فرامنطقه‌ای چیتگر و لوویزان سبزترین مناطق شهر تهران هستند.

### تعریف شناسنامه کودکان کار اتباع

کارشناس اداره اتباع با بیان اینکه کودکان کار مشکل بزرگی هستند، اظهار داشت: اداره اتباع با انگشت‌نگاری کودکان کار قدم بزرگی برداشته‌است. اشرف محسنی، کارشناس اداره اتباع درخصوص طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی با اشاره به اینکه کودکان کار مشکل بزرگی هستند، اظهار داشت: اداره اتباع با انگشت‌نگاری کودکان کار قدم بزرگی برداشته‌ است. علاوه بر این شیوه‌نامه جدیدی برای ساماندهی کودکان کار به اداره اتباع ابلاغ شده‌ است. محسنی با تأکید بر اینکه ما ز کودکان کار حمایت نمی‌کنیم، خاطر‌نشان کرد: اگر حمایت از کودکان کار صورت گیرد جمعیت بسیاری از کودکان کار در سطح شهر بزرگنده می‌شوند تا ثبت شوند و از آن‌ها حمایت صورت گیرد. قطعاً باید قوانین بازدارنده باشد تا خانواده‌ها نگذارند کودکانشان کودک کار شوند و ترس از باطل شدن مدرک آن‌ها داشته باشند. به گزارش سایت شهرویی در پایان تأکید کرد: برای کودکان کار اتباعی که مجاز هستند، اثرانگشت‌ها و شناسنامه تعریف خواهد شد. در گذشته این امر صورت نمی‌گرفت، اما در حال حاضر حتی برای کسانی که غیر مجاز هستند نیز ثبت اثرانگشت صورت می‌گیرد.

### کاهش تعداد ساختمان‌های بسیار پرخطر پایتخت

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: تعداد ساختمان‌های بسیار پرخطر از ۱۲۹ به ۷۱ مورد کاهش یافت. به گزارش ایلنا، قدرت‌اله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات‌ایمنی شهرداری تهران اظهار کرد: تعداد ساختمان‌های بسیار پرخطر از ۱۲۹ به ۷۱ مورد کاهش یافت. افزود: تا پایان سال این‌امکن باید تعیین تکلیف شوند. این ساختمان‌ها شامل بیمارستان، کارخانه، اماکن تجاری، دولتی و انبار است که ایمن‌سازی رانجام نمی‌دهند و بری آنها پروانه قضائی تشکیل شده‌ است. محمدی با بیان اینکه اگر مالکین ساختمان‌های بسیار پرخطر تمکین نکنند و ایمن‌سازی رانجام ندهند، این ساختمان‌ها پلمب خواهند شد. گفت: از مالکین تقاضای کمی کم‌ایمن‌سازی کنند، ما هم به آنها کمک خواهیم کرد. دستگاه قضائی در مسیر ایمن‌سازی ساختمان‌های ناایمن همراه‌ماست. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات‌ایمنی شهرداری تهران در ادامه با بیان اینکه ۱۰ درصد از حریق‌های مادر سال به دلیل مباحث مربوط به سمیک‌کشی و اتصال برق است، افزود: در سال ۱۴۰۱، ۲۵۳۶ حادثه مربوط به این مسائل بود. البته در سال ۱۴۰۲ این آمار کاهش ی‌بود.

<b>سده شنبه</b> <p>۰۱۹ • ۰۱۴ • ۰۱۳</p>	<b>سال هفتم</b> <p>شماره ۱۸۷۱</p>
<b>۳۰ مهر</b> ۱۴۴۶ / ۹ جولای ۲۰۲۴	



**آرمان ملی**؛ روز گذشته خبر رسید که یک پزشک فوق تخصص نوزادان در قوچان به علت ابتلا به تب دنگی جان خود را از دست داده است. در این خصوص رسانه‌ها نوشتند این پزشک که محدثه خاکپور نام داشته در حال گذراندن طرح خود در قوچان بوده. بنا به اعلام مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت که صبح روز دوشنبه به سمع و نظر مخاطبان رسید، از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا تاریخ هفدهم تیر ماه، ۱۴۶ مورد ثبت تب دنگی در سراسر ایران تشخیص داده شده است. تب دنگی یک بیماری ویروسی است که از نیش پشه آندس ایجاد می‌شود. طبق آخرین آمار غیررسمی شمار مبتلایان به تب دنگی به بیش از ۱۴۰ نفر رسیده و این در حالی است که این بیماری هنوز نه درمان مشخصی دارد و نه استفاده از واکسن برای کسانی که تا به حال مبتلا نشده‌اند. امکان پذیر است. بر اساس اظهارنظر کارشناسان حوزه درمان انتقال پشه‌های ناقل بیماری تب دنگی از طریق لاستیک و تایر ماشین‌ها اتفاق می‌افتد. از آنجاکه این پشه‌ها بیش از ۵۰۰ متر نمی‌توانند پرواز کنند، احتمال اینکه از شهری به شهر دیگر منتقل شوند تقریباً صفر است؛ اما آنها می‌توانند با تخم‌گذاری در جاهای تاریک و نمودر عامل گسترش این بیماری باشند.

در این گزارش ضمن نگاهی به اظهارات مسئولان و برخی آمارهای ارائه شده بر این نکته تأکید شده که آمار دقیقی از مبتلایان به تب دنگی در ایران وجود ندارد همچنین اشاره به تزریق واکسن که برای این نیش‌زدگی می‌تواند خطرناک باشد و از سوی دیگر سهم کمی که به وزارت بهداشت کشور برای رسیدگی به این تب به ظاهر خطرناک تعلق گرفته‌است.

«دو روز قبل از ایجاد علامت بالینی و دو روز بعد از شروع تب احتمال انتقال وجود دارد. انتقال بیماری از پشه به انسان

سختگوی پلیس، گفت: زیرساخت‌های لازم برای تسهیل و تسریع در ارائه خدمات به زائران کربلای معلی و گردهمایی بزرگ فرهنگی، اجتماعی، معنوی اربعین ایجاد شده‌است. به گزارش مهر، سردار سعید منتظرالمهدی در آستانه محرم و صفر و حضور خیل عاشقان اابعید…الحسین (ع)) در عراق و کربلاگفت: زیر ساخت‌های لازم برای تسهیل و تسریع در ارائه خدمات به زائران کربلای معلی و گردهمایی بزرگ فرهنگی، اجتماعی، معنوی اربعین ایجاد شده‌است. سختگوی پلیس با اشاره به اینکه فرآیند دریافت گذرنامه مانند سال گذشته به سرعت و در کمترین زمان ممکن انجام خواهد شد، افزود: عزیزی که از سال گذشته گذرنامه زیارتی (آبی رنگ) دارند که‌ماکان تا ۵ سال اعتبار داشته و بدون نیاز به هیچ اقدام خاصی می‌توانند برای سفر اربعین از آن استفاده کنند. وی تصریح کرد: کسانی‌که اعتبار گذرنامه عادی (قرمز)رنگ

## جولان مرگ بر اثر تبی که ماحصل نیش یک پشه کوچک است

# مرگ یک فوق تخصص نوزادان بانیش پشه آندس

**رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت:**



و انسان به پشه نیز صورت می‌گیرد و انتقال انسان به انسان از طریق انتقال خون یا سرنگ آلوده، مادر به جنین و پیوند اعضا خواهد بود. همچنین طول عمر این پشه‌ها یک تا چهار هفته است، پشه‌های بالغ هر یک تا دوساعت یک خونخواری و به طور متوسط در طول عمر خود ۴۰ تا ۵۰ خونخواری انجام می‌دهد. اینها بخشی از صحبت‌های رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از ابتدای ۴۰۰ میلیون نفر در سال به تب دانگی خبر داده و گفته: در حال حاضر ۱۲۸ کشور درگیر این بیماری شده‌اند که نسبت به سال ۱۹۶۰ با دگربری ۱۰ کشور، آمار چشمگیری است. شهنام عرشی در کنگره یک روزه تب دنگی با اشاره به اینکه تب دنگی بیماری ویروسی است که توسط پشه منتقل می‌شود، افزوده است که این بیماری از سال ۲۰۱۹ به عنوان ۱۰ تهدید اصلی بشر از سوی سازمان بهداشت جهانی مطرح شده و شایع‌ترین بیماری است که از طریق ناقلین محلی منتقل می‌شود. به گفته عرشی؛ حدود ۲۰ درصد از بیماران علامت دار خواهند بود؛ بنابراین موضوع مهم، بی‌علامت بودن حدود ۸۰ درصد بیماران مبتلا به این بیماری است و حجم بیشتر انتقال توسط افراد بدون علامت صورت می‌گیرد. ۴۰ تا ۵۰ درصد از جمعیت کره زمین در مواجهه با این نوع پشه هستند و این رقم سال به سال به دلیل تغییرات آب و هوایی، افزایش میانگین دما و آمار سفرها افزایش می‌یابد. او تصریح کرد: سال گذشته میلادی، بیش‌ترین موارد گزارش شده این بیماری در دنیا به ثبت رسید و ااپیدی فراگیر در آمریکای جنوبی نیز بسیار وسعت زیادی داشت. در کشورهای اروپایی هم پشه ناقل اصلی بیماری aedes albopictus وجود دارد. بر اساس گزارش‌ها آسیای جنوب شرقی، منشاء اصلی این پشه و بیماری بوده‌ است. در سال‌های گذشته در اندونزی، بنگلادش، هندوستان و

سردار منتظرالمهدی خبر داد:

## صدور گذرنامه زیارتی برای اربعین در کمترین زمان

آنان تمام شده‌است و با افرادی که می‌خواهند جدیداً گذرنامه زیارتی بگیرند می‌توانند از طریق سامانه‌های مجازی و برنامه کاربردی پلیس من بخش گذرنامه را انتخاب و بدون نیاز به مراجعه حضوری درخواست خود را ثبت نمایند که در اولین فرصت گذرنامه زیارتی با نازل‌ترین قیمت (حدود ۶۵ هزار تومان) و کمترین زمان ممکن حدود ۷۲ ساعت به درب منزل آنها ارسال خواهد شد. اخذ گذرنامه زیارتی صرفاً از طریق وب سرویس و اپلیکیشن موبایلی پلیس من انجام خواهد شد و این خدمت در دفاتر پلیس ۱۰۰ انجام نخواهد شد. سختگوی فراجا متذکر شد: دفاتر پلیس ۱۰۰+ سراسر کشور به صورت حضوری جهت دریافت

تایلند این بیماری بسیار دیده شده است؛ البته کشورهای مثل سنگاپور تجربه بیشتری برای مقابله با این بیماری دارند.

◀ **سه‌م** وزارت بهداشت برای مبارزه با تب دنگی!

در این شرایط اما معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به اقدامات انجام شده برای مقابله با تب دنگی، با بیان اینکه تمام معاونت‌های وزارت بهداشت برای مبارزه با پشه آندس به عنوان عامل بروز این بیماری درگیر هستند، گفته: «سه‌م وزارت بهداشت برای مبارزه با پشه آندس حدود ۲۰ درصد است و تمام ارگان‌ها و سازمان‌ها باید وزارت بهداشت را در این زمینه یاری کنند. حسین فرشیدی در نشست خبری با موضوع «تب دنگی»، توضیح داده: «نظام مراقبت پشه آندس در سال ۹۵ در کشور تشکیل شد؛ در حالی که این پشه در ایران وجود نداشت. نظام مراقبت در سال ۹۸ توانست تخم پشه آندس را در بندر لنگه کشف کند. نظام مراقبت زمانی که تشکیل شد دستورالعمل‌های درمانی مربوط به تب دنگی را مطرح کرد و این موضوع در کانون توجه سازمان بهداشت جهانی قرار گرفت. به گفته او، ایران نخستین کشوری بود که توانست پشه آندس را کشف کند؛ در حالی که بیماری تب دنگی در ایران وجود نداشت.

◀ **انتقال بیماری به راحتی میسر است**

مینو محرز، متخصص بیماری‌های عفونی اما گفته‌است که متأسفانه هنوز هیچ آمار دقیقی در مورد تعداد مبتلایان به این بیماری در کشور نداریم. اما با در نظر گرفتن پراکندگی افراد مبتلا به این بیماری و مساله انکارناپذیر وجود پشه در تمام شهرها، اینکه دچار همه‌گیری در زمینه تب دنگی شویم دور از ذهن نیست. در واقع با وجود پشه فرد ناقل در هر شهری می‌تواند بین ۶ تا ۱۰ نفر را مبتلا کند.

او افزوده است که «این بیماری تازه شروع شده و هنوز گستردگی آن به طور دقیق معلوم نیست. طی روزهای آینده قرار است جلسه‌ای با مسئولان وزارت بهداشت و درمان در این زمینه داشته باشیم تا بتوانیم ابعاد انتشار این بیماری را بررسی کنیم.

محرز در پاسخ به این سوال تجارت نیزه که آیا تب دنگی واکسن دارد یا نه، توضیح داد: «واکسن وجود دارد اما مساله اینجاست که متخصصان می‌گویند این واکسن‌ها تنها برای افرادی که قبلاً به این بیماری مبتلا شده‌اند تجویز می‌شود و کسانی که تا به حال مبتلا نشده‌اند استفاده از این واکسن برایشان خطرناک است. او افزود: «متأسفانه تب دنگی درمان خاصی هم ندارد. مساله مهم در این زمینه پیشگیری است که باید در دستور کار قرار بگیرد. ضمن اینکه افراد مبتلا باید به محض بروز علائم هرچند خفیف به مراکز درمانی مراجعه کنند. این بیماری یک بار ابتلا به این بیماری نمی‌تواند باعث مصونیت شود و هر فرد ممکن است بیش از سه بار به این بیماری مبتلا شود.

چندی پیش، حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت در نشست خبری که با موضوع «تب دنگی» با اشاره به مقررات سازمان جهانی بهداشت با بیان اینکه خبرنگاران در عرصه اطلاع‌رسانی پشه آندس و تب دنگی نقش موثری دارند، گفته: وزارت بهداشت به دنبال ترساندن مردم نیست و در جهت پیشگیری از این بیماری گام برمی‌دارد. اگرچه کشور امارات از منظر تکنولوژی نسبت به ما عقب‌تر نیست اما با اقدامات متعدد توانسته‌ایم این بیماری را کنترل کنیم. امارات دارای یک دستگاه برای شناسایی بیماری تب دنگی است؛ اما این دستگاه را در اختیار ما قرار نمی‌دهد. پس از اینکه بیماری تب دنگی در بندر لنگه شناسایی شد ۲۰ درصد از ظرفیت بیمارستان این شهر به این بیماری اختصاص یافت.

از زمان حضور در گیت‌های پلیس برای خروج از کشور حدود ۴ ثانیه طول می‌کشد و کمترین ایستایی زائرین را شاهد خواهیم بود، افزود: طی هماهنگی‌های لازم با طرف عراقی، فرآیند ورود به آن کشور نیز سرعت بخشیده شده و زائرین بدون معطلی وارد کشور عراق خواهند شد. وی گفت: در پایانه‌های مرزی امسال شاهد سهولت و سرعت بیشتری خواهیم بود، چراکه در دفتر اخیر از وزیر کشور عراق توسط فرمانده انتظامی کل کشور موارد لازم مطرح، تبادل داده و دیتا صورت گرفته و هماهنگی و تدابیر راهگشا اتخاذ و عملیاتی گردیده‌است.

وی افزود: همکاران مادر پلیس راهنمایی و رانندگی نیز برنامه‌ریزی مناسب و هوشمندی را جهت شد و آمد زائرین از میدا تا پایانه مرزی انجام داده‌اند و تعامل و همکاری گسترده با

تمامی نوسانات اقتصادی یکسان نگه داشته می‌شود و این صنعت ناچار به کمبود تولید می‌شود و از طرفی مردم هم توان پرداخت بیشتری برای دارو ندارند. باید جیب مردم برای پرداخت بیشتر نسبت به دارو توانمند شود و قیمت‌ها نیز یکسان نباشد. دولت باید خودش نیز بول پرداختی مردم برای دارو و درمان را کاهش دهد. سازمان‌های بیمه‌گر در این بین باید نقش بازی کنند. عبده زاده درباره نیاز اصلاح ساختار اداری حوزه سلامت گفت: صنعت دارو در ایران نیازمند کار کارشناسی است. اول باید به تولید کشور، سپس به مصرف توجه شود. اصلاح ساختار دارویی در کشور، نیازمند اصلاح ساختار بوده‌جه است. بودجه فعلی اصلاًکفاف دارو را نمی‌دهد. یکی از نکاتی که وزیر بهداشت و رئیس جمهور باید به آن توجه کنند، مسأله اصلاح سازمان غذا و دارو است. این سازمان به عنوان یک تنظیم‌گر حوزه سلامت نیاز به بازنگری جدی دارد. اساسنامه این سازمان نیز باید اصلاح شود. این هدف میان مدت، می‌تواند اثر مهمی بر روند حوزه سلامت داشته باشد.

## اجتماعی ۹

**استان‌ها**

**لرستان پایتخت گیاهان دارویی می‌شود**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره به اینکه تبدیل استان به پایتخت گیاهان دارویی طرحی است که به شدت پیگیر آن هستیم، گفت: توسعه کشت گیاهان دارویی هم به لحاظ اقتصادی به صرفه است هم اینکه می‌تواند جایگزین کشت‌های ممنوعه باشد. عماد شاهرخی در جلسه شورای معاونین و مدیران جهاد کشاورزی، با اشاره به اینکه مهم‌ترین هدف ما در بخش کشاورزی تولید و اشتغال است، افزود: یکی از اتفاقات خوب در حوزه تولید خرید ۴ هزار و ۷۰۰ تن کلزا از کشاورزان استان است که نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته‌است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان بر پیگیری پرونده‌های رفع تداخلات اراضی هم تأکید کرد و افزود: شهرویر ماه امسال باید پرونده رفع تداخلات اراضی در استان بسته شود.

### افشای فساد در کرمان

در یک سال گذشته تعداد ۹۸ نفر از کارکنان و مدیران اجرایی که فساد اداری داشتند و افرادی که فرار مالیاتی و یا پولشویی داشتند، توسط سازمان بازرسی شناسایی و به دستگاه قضائی معرفی شدند. به گزارش ایلنا، مدیرکل بازرسی استان کرمان، گفت: ۹۸ نفر از کارکنان و مدیران اجرایی استان به دلیل فساد اداری، فرار مالیاتی و یا پولشویی شناسایی و به دستگاه قضائی معرفی شدند. احمد آبیار در جمع خبرنگاران در تشریح اقدامات یک سال گذشته اداره کل بازرسی استان کرمان، اظهار داشت: در یک سال گذشته ۹۸ پرونده برای کارکنان و مدیران اجرایی متخلف استان کرمان تشکیل شده‌ است. وی با اشاره به جزئیات این پرونده‌ها گفت: در یک سال گذشته تعداد ۹۸ نفر از کارکنان و مدیران اجرایی که فساد اداری داشتند و افرادی که فرار مالیاتی و یا پولشویی داشتند، توسط سازمان بازرسی شناسایی و به دستگاه قضائی معرفی شدند. مدیرکل بازرسی استان کرمان با بیان اینکه برای این اساس، میلیارد‌ها ریال به بیت‌المال مسترد شده‌است، ادامه داد: میزان وجوه شناسایی شده و یا برگشت شده به خزانه که عمدتاً مربوط به فرار مالیاتی بوده به بیش از ۶ هزار میلیارد ریال بوده‌است.

### درختان پائولونیا در شفت ریشه کن شدند

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شفت از شناسایی و قطع ۱۷ اصله درخت پائولونیا در منطقه حفاظت‌شده سیاه‌گرمی شهرستان شفت خبر داد.

یاسر رضایی گفت: مأمورین بگان حفاظت محیط زیست شهرستان شفت با همکاری فرماندهی انتظامی شهرستان ۱۷ اصله درخت پائولونیا را شناسایی و قطع کردند. رضایی بیان داشت: این گیاه جزو گونه‌های مهاجم و غیر بومی در کشور است و باعث ایجاد خسارت محیط زیستی و تخریب زیستگاه و نابودی گونه‌های بومی و با ارزش می‌شود. وی همچنین از همشهریان درخواست کرد تا در صورت رؤیت و مشاهده محل کاشت درخت پائولونیا در اسرع وقت به اداره محیط زیست اطلاع‌اقدامات لازم برای از بین بردن این گونه مهاجم بعمل آید.

### مرمت بقعه مبارکه اشتراد

معاون میراث فرهنگی البرز از پایان فاز مرمتی سال ۱۴۰۳ بقعه مبارکه امامزاده زید و رحمن (ع) اشتراد خبر داد و گفت: طبق وعده داده شده، با تلاش‌های صورت گرفته، مرمت بنا را زودتر از موعد به اتمام رساندیم تا امامزاده

برای رفت و آمد زوار در ماه محرم آماده باشد. مهدی ارباب‌نیا با بیان اینکه این فاز مرمتی ۳ ماهه تعریف شده بود اما با رعایت موارد ایمنی کار به صورت فشرده انجام شد، اظهار کرد: در این فاز بیشتر بر روی ظواهر بنا و جداره‌های داخلی گنبد‌ها کار شد.

## روی خط آرمان ملی

### مستاجر

آیا مسئولان محترم می‌دانند که مستاجران چه وضعیت اسفباری را تحمل می‌کنند؟ بنده به عنوان یک کارگر بیشتر حقوقم را برای اجاره خانه می‌دهم. البته باید گفت انسان باید درگرداب باشد تا بتواند این سختی را درک کند شاید بین مسئولان و نمایندگان مجلس مستاجر وجود ندارد و این زجر و سختی را فقط کارگران باید متحمل شوند.

**شریفی از تهران**

### حقوق وزارت کار

کارگری هستم که حدود ۱۲سال است در یک شرکت خصوصی کار می‌کنم. در حال حاضر با ۱۲ سال سابقه کار در این شرکت هنوز حقوق پایه من براساس حقوق وزارت کار محاسبه می‌شود و هیچگونه مزایایی در حقوق من اتخاذ نمی‌شود. چرا مسئولان حقوق کارگران را بر پایه سابقه آنها محاسبه نمی‌کنند تا بلکه کمی هم فرق بین هشت سال سابقه کار و یا یک ماه کار کردن باشد.

**یک شهروند از تهران**

### مترو

از مسئولان تعمیرات و نگهداری قطارهای شهری تهران تقاضا دارم کولرهای قطارهای پر تردد را تعمیر نمایند تا در ساعات شلوغی و خیلی گرم در فصل تابستان گرما و کمبود هوا مسافران را آذیت نکند.

**عسگری از تهران**